
УО AMO «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕУСИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
ИМЕНИ АБДУРАХМАНОВА ШАМИЛЯ РАБАЗАНОВИЧА»

368570, Республика Дагестан, конт. тел. 89282245004
Дахадаевский район, с. Меусиша E-mail: meusisha@mail.ru

Приказ

№18/2 от 18.05.2020 г.

«О создании комиссии по выставлению итоговых отметок за курс основного и 
среднего общего образования в 2019/20 учебном году»

В соответствии со статьей 60 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115 «Об 
утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и 
среднем общем образовании и их дубликатов», письмом Минпросвещения от 19.02.2020 
№ ВБ-334/04 «О заполнении аттестата об основном общем образовании в 2019-2020 
учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать ' комиссию по выставлению итоговых отметок за курс основного общего 
образования и итоговых отметок за курс среднего общего образования в следующем 
составе:
1.1, Председатель комиссии:
Магомедова С.Б., заместитель директора по УВР.
1.2. Члены комиссии:
Джашчова К.Б., классный руководитель 11 класса;
Юсупова З.М-, классныйруководитель 9 класса;
Магомедов С. Ч., учительинформатики и ИКТ.
2. Утвердить перечень предметов для составления ведомости итоговых отметок за курс 
основного общего образования (приложение 1) и ведомости итоговых отметок за курс 
среднего общего образования (приложение 2), руководствуясь учебными планами, с 
указанием объема часов.
3. Утвердить форму зедомости итоговых отметок за курс основного общего образования 
(приложение 3) и форму ведомости итоговых отметок за курс среднего общего 
образования (приложение 4).
4. Классным руководителям 9 и 11 классов:
4.1. Заполнить ведомость итоговых отметок за курс основного общего образования и 
ведомость итоговых отметок за курс среднего общего образования в соответствии с 
приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115 «Об утверждении Порядка заполнения, учета

mailto:meusisha@mail.ru


и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов» 
в срок до 23.06.2020 г.
4.2. Ознакомить обучающихся с итоговыми отметками под подпись в срок до 24.06.2020 г.
5. Контроль исполнения приказа возложить на Магомедову С.Б., заместителя директора по 
УВР.

С приказом ознакомлены

1. Зам. директора по УВР
2. Классный руководитель т
3. Классный руководитель
4. Учитель информатики : ,

Магомедова С.Б. 
Юсупова З.М. 
Джалилова К.Б. 
Магомедов С.Ч.

Ризванов С.Г.


